

证券代码:000001 证券简称:平安银行 公告编号:2023-017 优先代码:140002 优先简称:平安优1

平安银行股份有限公司 关于独立董事任职资格核准的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日,平安银行股份有限公司(以下简称“本公司”)收到《中国银行保险监督管理委员会关于独立董事任职资格核准的批复》(银保监发〔2023〕124号),中国银保监会核准刘峰先生平安银行股份有限公司独立董事的任职资格。

刘峰先生简历如下:刘峰,男,1963年10月25日出生,本科学历,现任中国平安保险(集团)股份有限公司董事、平安银行副行长兼首席风险执行官。

特此公告。

平安银行股份有限公司董事会
2023年4月25日

平安银行股份有限公司 2023年第一季度报告

二〇二三年四月二十五日

证券简称:平安银行 公告编号:2023-020 优先代码:140002 优先简称:平安优1

本行及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示

1.1 本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本行董事长谢永林、行长胡长贵、副行长兼首席财务官冯志、会计机构负责人朱培明声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

1.3 本报告期内部控制审计报告未出具。

1.4 本报告期非经营性损益项目金额

□适用 √不适用

1.5 本报告“本行”均指平安银行股份有限公司;“平安理财”指平安理财有限责任公司;“平安集团”指中国平安保险(集团)股份有限公司。

二、主要财务数据

1.1 主要财务数据

单位:人民币百万元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	期末比上年末增减
资产总额	5,455,897	5,313,514	2.5%
负债总额	466,745	434,680	2.8%
归属于本行普通股股东的净资产	376,801	364,736	3.3%
股本	19,496	19,496	-
归属于本行普通股股东的每股净资产(元/股)	19.42	18.80	3.3%
营业收入	45,098	46,207	(2.4)%
归属于本行股东的净利润	14,602	12,580	13.6%
归属于本行普通股股东的净利润	14,469	12,873	12.4%
经营活动产生的现金流量净额	109,156	147,127	(25.8)%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5.62	7.58	(25.9)%
基本每股收益(元/股)	0.65	0.56	16.1%
稀释每股收益(元/股)	0.64	0.56	14.3%
平均总资产收益率(年化)	0.27%	0.26%	+0.01个百分点
平均净资产收益率(年化)	1.08%	1.02%	+0.06个百分点
加权平均净资产收益率(年化)	3.59%	3.27%	+0.12个百分点
经营活动产生的现金流量净额	14,388	14,108	+0.28个百分点
经营活动产生的现金流量净额/营业收入(年化)	3.36%	3.28%	+0.08个百分点
经营活动现金流量后的加权平均净资产收益率(年化)	14.26%	14.21%	+0.04个百分点

注:净资产收益率和每股收益指标按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第10号—基本每股收益》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第11号—其他权益工具》进行计算。

1.2 非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

1.3 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

注:1)以上数据为本集团口径; 2)根据银保监会《关于修订¹非经常性损益项目的认定标准》(银监发〔2023〕11号)规定,本行自2023年1月1日起执行《非经常性损益项目认定标准》,即核心一级资本充足率、一级资本充足率及资本充足率的最低监管要求分别为75%、75%、105%。

1.4 主要财务指标

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资产总额	5,455,897	5,313,514
负债总额	466,745	434,680
归属于本行普通股股东的净资产	376,801	364,736
股本	19,496	19,496
归属于本行普通股股东的每股净资产(元/股)	19.42	18.80
营业收入	45,098	46,207
归属于本行股东的净利润	14,602	12,580
归属于本行普通股股东的净利润	14,469	12,873
经营活动产生的现金流量净额	109,156	147,127
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5.62	7.58
基本每股收益(元/股)	0.65	0.56
稀释每股收益(元/股)	0.64	0.56
平均总资产收益率(年化)	0.27%	0.26%
平均净资产收益率(年化)	1.08%	1.02%
加权平均净资产收益率(年化)	3.59%	3.27%
经营活动产生的现金流量净额	14,388	14,108
经营活动产生的现金流量净额/营业收入(年化)	3.36%	3.28%
经营活动现金流量后的加权平均净资产收益率(年化)	14.26%	14.21%

注:净资产收益率和每股收益指标按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第10号—基本每股收益》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第11号—其他权益工具》进行计算。

1.5 非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

1.6 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.7 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.8 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.9 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.10 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.11 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.12 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.13 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.14 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.15 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.16 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.17 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.18 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.19 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.20 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.21 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.22 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.23 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率	105.1%	105.1%
净稳定资金率	105.1%	105.1%
拨备覆盖率	200.40%	200.28%
贷款拨备率	2.18%	2.14%
成本收入比(年初至期末)	26.18%	27.45%
资产利润率(年初至期末/年化)	1.59%	1.81%
净利差(年初至期末/年化/未年化)	2.57%	2.64%
净息差(年初至期末/年化/未年化)	2.67%	2.74%
净利息收入(年初至期末/年化/未年化)	2,636.06%	2,657

1.24 监管指标和财务比率

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
资本充足率	13.26%	13.01%
一级资本充足率	8.75%	8.64%
核心一级资本充足率	6.16%	6.05%
流动性覆盖率		